**M**ensura inquit ē  
quicquid pondere capacitate longi  
tudine altitudine latitudine q̄mo

**S**trataq; iam vulgi pedib; detrita viaz. **I**pa  
debz eē mūda solida lapidibus strata. recta pa  
cifica. omnib; cōmunis. libera sine obstaculo et  
offensa. vt dicit idem lucretius. **P**rivata ē via  
que vicino municipio data ē. hec solet eē ppen  
diosa gratiosa. quia pedibus itineratū min?  
trita. ex vtraq; pte vie arbouib; p̄sita. **A**gger ē  
media strate eminētia coagggregatis lapidibus  
ab aggere. i.a coaceruatōe dicta quā hystorici  
vīa militare dicunt de qua dī qualis sepe vie te  
prensus in aggere serpēs. **I**ter.neris. ē via qua  
ab homine quocnq; in pōt. differunt aut iter et  
itiner. **I**ter em ē locus transitu facilis et iō appel  
lamus iter. **I**tiner aut ē iter longe vie et ipē la  
bor ambulandi vt quo velis puenias. **H**emita  
aut ē mediū itineris a semi itu dicta. semita aut  
hominū. callis ḥo pecudū vel feraz. callis enīz  
ē pecudū inter mōtes angustū iter et tritū a cal  
lo pecudū tritum et pduratū. et iō a callo ē voca  
tum. **T**ramites sunt in agris transuersa itinera  
sic dicta eo q; ad rectā viam trāmittat. **D**iver  
sum siue diuersorūz ē flexus viaz. via. s. tēdēs  
in diuersa. **D**inerticulum aut ē digressio a late  
re vie publice vel priuate. **B**iuinūz ē duarū via  
ruz principiū quarū vna tendit ad dexterā alia  
ad sinistrā et ē locus vt sepius periculosus et su  
spectus. nā in biuīs insidiant fures et raptore  
in biuīs etiā expectat vel cōueniunt meretrices.  
**E**st etiā locus ambiguus. quia que viasit tenē  
da sepius dubitat. et iō ponunt in biuīs yma  
gines siue cruces vt sciant quā ptem vie tenere  
debeant trāseuntes. **C**ompeta ē locus in q; vie  
pueniat sicut triuie et quadriuie et ē locus picu  
losus et dubius sicut biuū. **A**mbitus ē inter vi  
cinoz loca et edificia locus duoz pedū et diui  
di ad circūeudi facilitatē derelictus. et ab ambi  
endo. i.circūeudo siue ab ambulando sic est di  
ctus. **O**rbita ē vestigium rote cantis sic dicta ab  
orbiculari figura rote que viam cōprimēdo ca  
uat et pfundat. **A**cens dī locus quo pecus agi  
solet. **L**linosum ē iter flexuosum. **V**estigium pe  
dis signū planta in terra vel in pulucre impres  
sum sic vocatum. quia p vestigium vie preeun  
tum instigantur et imprimum. **R**elinquunt ac  
pedes animaliz in suis vestigij quoddā odo  
ris indicium quo a canibus venaticis et ab alijs  
feris sepius deprehēdūtur. qd sciens leo delet  
sua vestigia cauda sua ne ab insequētibus co  
gnoscat. **H**ec de mēsuraz prietatibus et dif  
ferentij dicta sufficiant et que supius dicta se  
d **I**li.li.xv.c.vlti. sunt sumpta.